
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός του είδους και του ποσο-
στού δαπανών που πληρώνονται σε βάρος της 
Πάγιας Προκαταβολής της Ελληνικής Αστυ-
νομίας των Προϋπολογισμών Εξόδων του 
Ε.Φ.1047.201.0000000 «Γενική Γραμματεία Δημό-
σιας Τάξης» και του Ε.Φ. 1047.701.0000000 «Δα-
πάνες Μεταναστευτικών Ροών του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη».

2 Επιβολή φόρων και πολλαπλών τελών για λαθρε-
μπορία καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8001/5/79-ρπθ΄ (1)

   Επανακαθορισμός του είδους και του ποσο-

στού δαπανών που πληρώνονται σε βάρος της 

Πάγιας Προκαταβολής της Ελληνικής Αστυ-

νομίας των Προϋπολογισμών Εξόδων του 

Ε.Φ.1047.201.0000000 «Γενική Γραμματεία Δη-

μόσιας Τάξης» και του Ε.Φ. 1047.701.0000000 

«Δαπάνες Μεταναστευτικών Ροών του Υπουρ-

γείου Προστασίας του Πολίτη». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 1481/1984 «Ορ-

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄- 152) όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του β.δ. της 15/05/1959 «Κανονισμός 
Οικονομικής Υπηρεσίας Χωροφυλακής»(Α΄- 151) που 
διατηρείται σε ισχύ σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 62 παρ. 4 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄- 152) και 29 του ν. 2800/2000 
«Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τά-
ξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄- 41).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄- 98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 108 παρ. 3 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 4337/2015.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 192/1985 (Α΄- 75) «Σύσταση 
Πάγιας Προκαταβολής στο Υπ. Δημοσίας Τάξης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 178/2014 (Α΄- 281) «Οργάνωση 
Υπηρεσιών ΕΛ.ΑΣ.».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α’- 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τις διατάξεις της Υ1 από 9/7/2019 απόφασης 
(Β’-2901) «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων».

9. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄-119) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά 
Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

10. Την υπ’ αριθμ. 340 από 18-7-2019 (Β’- 3051) από-
φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη».

11. Την υπ’ αριθμ. 80 από 18-7-2019 (Β’- 3058) από-
φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
προστασίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου».

12. Την υπ’ αριθμ. 8001/5/78-ρλζ΄ από 21/12/2018 
(Β΄-5894) υπουργική απόφαση των Υπουργών Προστα-
σίας του Πολίτη και Οικονομικών «Επανακαθορισμός 
του είδους και του ποσοστού δαπανών που πληρώ-
νονται σε βάρος της Πάγιας Προκαταβολής της Ελλη-
νικής Αστυνομίας των Προϋπολογισμών Εξόδων του 
Ε.Φ.1047.201.0000000 “Γενική Γραμματεία Δημόσιας 
Τάξης” και του Ε.Φ. 1047.701.0000000 “Δαπάνες Μετα-
ναστευτικών Ροών του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη”».

13. Την υπ’ αριθμ. 2/64651/ΔΠΓΚ από 19/08/2019 από-
φαση Υφυπουργού Οικονομικών (Β΄- 3197) «Τροποποί-
ηση της αριθμ.2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών ’’Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού’’ 
(Β΄ 3240)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 122

1077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 13:34:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1078 Τεύχος B’ 122/27.01.2020

14. Το υπ’αριθμ. 38/09-01-2020 από 09-01-2020 έγ-

γραφο του Γ.Δ.Ο.Ε.Σ./Δ.Ε.Ε.Π.Δ.

15. Την ανάγκη άμεσης πληρωμής των δαπανών του 

προσωπικού και των Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνο-

μίας που σχετίζονται με: α) την αντιμετώπιση εκτάκτων, 

επειγουσών και σοβαρών αναγκών σχετικών με την εν 

γένει εξασφάλιση της δημόσιας ειρήνης, ευταξίας και 

της απρόσκοπτης κοινωνικής διαβίωσης των πολιτών, 

που περιλαμβάνει την άσκηση της αστυνομίας γενικής 

αστυνόμευσης και τροχαίας, β) την πρόληψη και κατα-

στολή του εγκλήματος, την προστασία του Κράτους και 

του δημοκρατικού πολιτεύματος, στα πλαίσια της συ-

νταγματικής τάξης, που περιλαμβάνει την άσκηση της 

αστυνομίας δημόσιας και κρατικής ασφάλειας, γ) την 

αντιμετώπιση κάθε έκτακτης ανάγκης που προκύπτει 

από θεομηνίες και ατυχήματα ή άλλες καταστροφές 

σε περίοδο ειρήνης ή πολέμου, σε συνεργασία με τις 

συναρμόδιες αρχές και Υπηρεσίες, δ) τα έξοδα μετακί-

νησης του Αστυνομικού προσωπικού, ε) την προμήθεια 

ειδών συντήρησης των μεταφορικών μέσων και λοιπού 

εξοπλισμού, στ) την άμεση αντιμετώπιση δαπανών, η 

πληρωμή των οποίων λόγω της φύσης τους δεν μπορεί 

να αναβληθεί μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

δικαιολόγησης αυτών.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από-

φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού εξόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε το είδος και το ανώτατο ποσοστό διάθε-

σης των δαπανών που πληρώνονται σε βάρος της Πάγιας 

Προκαταβολής του Ειδικού Φορέα 1047.201.0000000 

«Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης», και αναγράφονται 

στον κατωτέρω πίνακα, ως εξής:

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ

ΠΟΣΟΣΤΟ

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

(%)

2120209010

Αποζημίωση υπηρεσίας 

στην αλλοδαπή ειδικού 

μισθολογίου ενστόλων

5

2420401001

Έξοδα μετακίνησης αιρετών 

και οργάνων διοίκησης στο 

εσωτερικό

100

2420402001

Έξοδα μετακίνησης αιρετών 

και οργάνων διοίκησης στο 

εξωτερικό

100

2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 100

2420403001
Έξοδα ημερήσιας 

αποζημίωσης προσωπικού
90

2420405001
Έξοδα διανυκτέρευσης 

προσωπικού
100

2420189001
Λοιπά έξοδα μεταφορών και 

επικοινωνιών
30

2420302001

Αμοιβές και έξοδα 

συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων

10

2420989001 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 80

2420909001
Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση
30

2410102001
Αγορές φαρμακευτικού 

υλικού
80

2410204001

Αγορές ειδών συντήρησης 

και επισκευής μεταφορικών 

μέσων ξηράς

10

2410301001 Αγορές καυσίμων κίνησης 20

2410302001 Αγορές καυσίμων θέρμανσης 10

2250989001
Λοιπά προνοιακά επιδόματα 

σε χρήμα
100

Άρθρο 2

Καθορίζουμε το είδος και το ανώτατο ποσοστό διάθε-

σης των δαπανών που πληρώνονται σε βάρος της Πάγιας 

Προκαταβολής του Ειδικού Φορέα 1047.701.0000000 

«Δαπάνες Μεταναστευτικών Ροών του Υπουργείου Προ-

στασίας του Πολίτη, και αναγράφονται στον κατωτέρω 

πίνακα, ως εξής:

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ

ΠΟΣΟΣΤΟ

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

(%)

2120209010 Αποζημίωση υπηρεσίας 

στην αλλοδαπή ειδικού 

μισθολογίου ενστόλων

5

2420401001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών 

και οργάνων διοίκησης στο 

εσωτερικό

100

2420402001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών 

και οργάνων διοίκησης στο 

εξωτερικό

100

2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 100

2420403001 Έξοδα ημερήσιας 

αποζημίωσης προσωπικού

100

2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προ-

σωπικού

100

2420189001 Λοιπά έξοδα μεταφορών και 

επικοινωνιών

100

2420302001 Αμοιβές και έξοδα 

συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων

10

2420989001 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 10

2410102001 Αγορές φαρμακευτικού 

υλικού

90

2410204001 Αγορές ειδών συντήρησης 

και επισκευής μεταφορικών 

μέσων ξηράς

10

2410301001 Αγορές καυσίμων κίνησης 20

2410302001 Αγορές καυσίμων θέρμανσης 10

2250989001 Λοιπά προνοιακά επιδόματα 

σε χρήμα

100



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1079Τεύχος B’ 122/27.01.2020

Άρθρο 3

Με την έναρξη της ισχύος της παρούσας καταργεί-

ται η υπ’ αριθμ. 8001/5/78-ρλζ΄ από 21/12/2018 (Β΄- 

5894), υπουργική απόφαση των Υπουργών Προστα-

σίας του Πολίτη και Οικονομικών «Επανακαθορισμός 

του είδους και του ποσοστού δαπανών που πληρώ-

νονται σε βάρος της Πάγιας Προκαταβολής της Ελλη-

νικής Αστυνομίας των Προϋπολογισμών Εξόδων του 

Ε.Φ.1043.201.0000000 “Γενική Γραμματεία Δημόσιας 

Τάξης” και του Ε.Φ. 1043.701.0000000 “Δαπάνες Μετα-

ναστευτικών Ροών του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη”».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Υφυπουργός Προστασίας του Πολίτη

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

(2)

 Επιβολή φόρων και πολλαπλών τελών για λαθρε-

μπορία καπνικών.   

 Με την 19GRYP083200000029-6/10-1-2020 καταλο-
γιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Οινόης, επιβάλλονται κατ' άρθρα 152 και 155 
του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στον νυν αγνώστου διαμο-
νής, γεννηθέντα την 13/10/1976 στη Βέροια, κάτοχο του 
με αριθμό ΑΜ-394765/18-2-14 Δ.Α.Τ., ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του 
Βασιλείου και της Άννας, με Α.Φ.Μ. 076787853, ως προ-
σωπικώς και αλληλεγγύως υπεύθυνο: α) πολλαπλά τέλη 
για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 του ν. 2960/2001 
περί «Ε.Τ.Κ.»), ύψους χιλίων οκτακοσίων τριάντα ευρώ 
(€ 1.830,00), τα οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτοσή-
μου και Ο.ΓΑ. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), ήτοι ποσού 
σαράντα τριών ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (€ 43,92) 
και β) οι αναλογούντες στα επίδικα καπνικά προϊόντα φό-
ροι, οι οποίοι ανέρχονται στο ποσό των εξακοσίων δέκα 
ευρώ (€ 610,00) δεδομένου ότι αυτά δεν κατασχέθηκαν, 
ήτοι εν συνόλω ποσό δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδό-
ντα τριών ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (€ 2.483,92). 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος Εκ των Υστέρων 
Ελέγχων και Δίωξης Λαθρεμπορίου

ΖΑΜΠΕΤΗ ΓΙΑΜΟΥΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1080 Τεύχος B’ 122/27.01.2020

*02001222701200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


